
“IL PRESENTE ATTO E’ CONFORME NEI CONTENUTI ALL’ORIGINALE, CONSERVATO AGLI 

ATTI D’UFFICIO DELL’AMMINISTRAZIONE” 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PALERMO 

AREA DELLE RELAZIONI ISTITUZIONALI, SVILUPPO E RISORSE UMANE 

SETTORE SVILUPPO STRATEGICO 

DIRIGENTE DI SETTORE/VICE CAPO DI GABINETTO/RESPONSABILE TURISMO, 

STATISTICA PARTECIPAZIONE E BENI COMUNI 

 

Res 31403 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

DETERMINAZIONE N. 158  DEL 02.08.2018 

 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determinazione a Contrarre mediante ricorso a strumento telematico di negoziazione 

messo a disposizione da CONSIP per l’affidamento tramite MePA del Servizio di 

Traduzione del Portale del Turismo “Palermo Welcome” (CIG Z7422E8A8D). 

SOSTITUZIONE CAPITOLATO di cui alla D.D. n. 62 del 27/03/2018. 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

Vista la D.D. n. 62 del 27/03/2018 ad oggetto “Determinazione a Contrarre mediante 

ricorso a strumento telematico messo a disposizione da CONSIP per l’affidamento tramite 

MePA del Servizio di Traduzione del Portale del Turismo - Palermo Welcome” recante 

apposita “Attestazione di Copertura Finanziaria” a carico del bilancio 2018, capitolo 

5211/10/0 Cod. Min. 1050203 “Manifestazioni di particolare rilevanza culturale compresa 

la valorizzazione dell’itinerario arabo-normanno finanziato con imposta di soggiorno” con 

prenotazione d’impegno di spesa 2018/80374 per €48.798,78;  

 

Considerato che con mail del 19 luglio 2018 la Dirigente responsabile dell’Ufficio Gare - 

Affidamento Servizi ha chiesto di revisionare il capitolato allegato alla suddetta D.D. n. 62 

del 27/03/2018 e di apportare alcune modifiche secondo quanto dalla stessa rilevato; 

 

Si ritiene necessario sostituire il capitolato d’oneri allegato alla D.D. 62/2018 con quello 

allegato alla presente Determinazione che rimane invariata per quanto attiene alla copertura 

finanziaria e prenotazione di spesa, all’attestazione di congruità, CIG e RUP. 

 

L’Estensore 

Collaboratore Professionale 

Amministrativo 

      f.to Dott.ssa Dominique Pasta 

Il Responsabile del Procedimento 

Funzionario Amministrativo     

 f.to Dott. Marco Montemagno Mancini 

 

 

La Vice Capo di Gabinetto 

VISTO il D.Lgs. 267/00 e successive modifiche;  

VISTO il Codice degli Appalti; 

VISTA e condivisa la superiore relazione; 

DETERMINA 

Per le ragioni espresse in narrativa che si intendono riportate e trascritte e al fine di 

procedere all’acquisizione del servizio di che trattasi mediante ricorso a strumento 

telematico di negoziazione messo a disposizione da CONSIP per l’affidamento tramite 

MePA: 



Di sostituire il precedente capitolato d’oneri approvato con D.D. n. 62 del 27/03/2018 con 

il capitolato d’oneri allegato al presente provvedimento. 

Confermare l’importo a base d’asta di €39.999,00 oltre Iva che rimane invariato, e la cui 

attestazione di congruità è già stata attestata nella precedente D.D. n. 62 del 27/03/2018, e 

la prenotazione di spesa 2018/80374.  

Il presente provvedimento non comporta spese. 

 

La Vice Capo di Gabinetto 

f.to Dott.ssa Licia Romano 
 

 

 

 

CONTROLLO DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Sulla presente determinazione si APPONE ai sensi dell’art. 183, comma 7 e 147 bis, comma1, D.Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria nei termini di cui 

all’allegato certificato di impegno. 

     

IL RAGIONIERE GENERALE 

       Capo Area  

Dott Bohuslav Basile 

 

 

 

 

Si attesta che il previsto controllo dell’art. 184 del T. U. n° 267 / 2000 è stato effettuato con esito positivo. 

 

Palermo, lì ______________ 

              Il Dirigente di Ragioneria 

 


